
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteria li - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 239   del 13/12/2017
Registro Generale N° 1995   del 21/12/2017

OGGETTO: Servizio Pulizia Impianto raccolta acque meteoriche   presso Ecocentro Comunale  
Affidamento Servizio - Impegno di spesa  – CIG:  ZB021380ED - Codice Anticorruzione: AC0400
– Classe di rischio “A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 21/12/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Consuelo TARTARO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 1995 del 21/12/2017 - (Prop. Det. n. 2113 del 11/12/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA IMPIANTO RACCOLTA  ACQUE METEORICHE   PRESSO ECOCENTRO COMUNALE  
AFFIDAMENTO SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA  – CIG:  ZB021380ED - CODICE 
ANTICORRUZIONE: AC0400 – CLASSE  DI RISCHIO “A. 

   Il  sottoscritto  Responsabile  del  Procedimento  incaricato  Michele  Caputo,  con  l’invio  della
presente proposta di atto al Responsabile del Settore mediante la procedura PARSEC SEP, ne
attesta la sussistenza dei presupposti di cui all’Art.6 lett. a) della Legge 241/1990 (condizioni di
ammissibilità,  requisiti  di  legittimazione  e  presupposti  rilevanti  per  l’emanazione  del
provvedimento).

PREMESSO che:

si è reso necessario procedere con urgenza al servizio di pulizia e manutenzione dell'Impianto di
raccolta delle acque piovane provenienti dai piazzali dell'Ecocentro Comunale Zona PIP Via Don
Mimino Colazzo;

− per tale incombente ci si avvale dell’ausilio di ditte locali:

-  che si è provveduto a contattare  la Ditta “Giaffreda Salvatore Servizi Ecologici” da Galatone la
quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad effettuare  il servizio di cui sopra per il
prezzo a corpo di Euro 244,00 IVA Compresa e compresi oneri  di smaltimento delle acque
prelevate dai pozzetti;  

VISTO  che il prezzo applicato per il  servizio di cui sopra  risulta congruo in relazione ai prezzi di
mercato corrente;

RITENUTO  di dover impegnare la somma di Euro 244.00  IVA compresa sul  competente capitolo
735/0 del bilancio 2017, in regime di scissione dei pagamenti;  

DATO ATTO  che l'esecuzione di lavorazioni mediante affidamento diretto è previsto dall'art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 che, a seguito delle recenti modifiche apportate dal
dall'art.  25, comma 1, lett.  b), n. 1), D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, testualmente recita: “a) per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

VISTO   il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC)  richiesto  e  acquisito  agli  atti
d'ufficio  nelle  forme di  Legge da cui  si  evince che la Ditta è in regola con il  versamento dei
contributi previdenziali;

VISTO  il  D.Lgs.  18/04/2016 n°  50 e s.m.i.,  di  riordino della  disciplina vigente in materia  di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO  il D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 limitatamente a quanto applicabile;

VISTO  il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

RITENUTO dover procedere in tal senso;

DETERMINA

1) IMPEGNARE,  per quanto innanzi la somma di € 244,00 IVA Compresa  con imputazione della
spesa sul  capitolo 735/0 del Bilancio Comunale 2017;

2)  DARE ATTO che:

 CIG: ZB021380ED;

 il Codice Anticorruzione: AC0400 – Classe di rischio “A”.  

3)  DARE ATTO, altresì, che i sistemi informatici in dotazione agli uffici comunali provvedano

Determina n. 1995 del 21/12/2017 - (Prop. Det. n. 2113 del 11/12/2017) - Pag. 2 di 3



alla pubblicazione del presente atto all’interno del sito web istituzionale,  nella sezione dedicata
“Amministrazione Trasparente “ (percorso:Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti- Determine). 
                                                                                             

Il Responsabile del Servizio

            Michele Caputo

Galatone, 13/12/2017 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca MIGLIACCIO

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1995 del 21/12/2017 - (Prop. Det. n. 2113 del 11/12/2017) - Pag. 3 di 3


